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Tutkimustietoa Fimean kansallisesta 
riskilääkeluokituksesta 

Tutkimus on osa Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimeassa vuonna 2022–
2023 toteutettua Kansallinen riskilääkeluokitus -projektia. Tutkimus ja sen 
osakokonaisuudet toteutetaan vuosien 2023–2027 aikana. 

Tutkimus tuottaa tietoa suuren riskin lääkkeistä ja niiden käyttöön liittyvistä 
vaaratapahtumista. Tutkimuksessa keskitytään kuvaamaan Kansallisen 
riskilääkeluokituksen rakentaminen Delfoi-tutkimusmenetelmää hyödyntäen sekä 
luokitukseen kuuluvien lääkkeiden keskeisiä vaaratapahtumia. Tutkimuksen aikana 
tuotetaan tietoa kansalliseen riskilääkeluokitukseen kuuluvien lääkkeiden riskien 
hallinnan keinoista.  

Aineisto ja menetelmät 

Tutkimuksen aineistona käytetään Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksessa 
vuosien 2022-2023 aikana toteutetun Kansallinen riskilääkeluokitus -projektin 
materiaalia sekä tietosisällön laatimiseksi toteutetun Delfoi-tutkimuksen tuloksia. 

Lisäksi tutkimusaineistona käytetään HaiPro-aineistoa, jota haetaan valikoidulta 
hyvinvointialueelta. Aineiston avulla tarkestellaan kansalliseen riskilääkeluokitukseen 
kuuluvia lääkkeitä ja niihin liittyviä vaaratapahtumia ja mekanismeja, jotka ovat johtaneet 
vaaratapahtumisen syntyyn.  
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Tunnistamalla suuren riskin lääkkeet voidaan ehkäistä 
vaaratapahtumia 

Kansallinen riskilääkeluokitus listaa suuren riskin lääkkeet, joiden käyttöön tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. Luokitus on suunnattu terveydenhuollon ammattilaisille, ja 
se auttaa tunnistamaan keskeiset suuren riskin lääkkeet sekä niihin liittyvät vakavat 
seuraukset ja keskeiset lääkkeeseen tai lääkehoidon toteutukseen liittyvät riskit eri 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaympäristöissä.  

Luokitus tukee lääkehoitoja koskevaa kliinistä päätöksentekoa sekä lääkehoitojen 
suunnittelua ja toteuttamista lääkehoitoprosessin eri vaiheissa. Lääkehoitoon liittyviä 
vaaratapahtumia voidaan ehkäistä esimerkiksi päätöksentekoa tukevien 
tietojärjestelmien avulla lääkehoitoprosessin eri vaiheissa, kuten lääkkeen määräämisen 
yhteydessä. Kansallinen riskilääkeluokitus on rakennettu vastaamaan tähän 
tunnistettuun tarpeeseen.   

Tutkimus tuottaa tietoa, jonka avulla voidaan kehittää lääkitysturvallisuutta varmistavia 
lääkehoidon prosesseja ja edistämään näin lääkitysturvallisuutta lääkehoitoa 
toteuttavissa sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä. 
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Tiedote on tutkimusryhmän laatima. Vastuu sisällöstä ja jakelusta kuuluvat 
tutkimusryhmälle. RATTI-tutkimusverkosto ja julkaisualustan ylläpitäjä eivät vastaa 

yksittäisten tiedotteiden sisällöstä. 
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